ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ

ЧЕЛОВЕКА ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В

КОТЕЛЬНИКОВСКОМ, ОКТЯБРЬСКОМ РАЙОНАХ
(ТО Управления Роспотребнадзора по Волгоградской

области в Котельниковском, Октябрьском районах)

 404354, Волгоградская область, г.Котельниково,

ул.Ленина , д.12,  (84476) 3-46-45
E-mail:kotelnikovo@rpn34.ru

 Главе Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

Понкратову С.А.

Главе Октябрьского

муниципального района

Волгоградской области

Клыкову А.М.

Главе Котельниковского

городского поселения

Фёдорову А.Л.

Главе городского поселения

р.п.Октябрьский Октябрьского

муниципального района

Волгоградской области

Старикову А.С.

                                       Уважаемые коллеги!

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Волгоградской

области в Котельниковском, Октябрьском районах во исполнении постановления

Главного Государственного санитарного врача РФ от 17.06.2024 №7 «О

мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных

инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемиологическом

сезоне 2024-2025» предлагает использовать для наглядной демонстрации

материалы (буклеты, брошюры, памятки, инфографику) по профилактике гриппа,

ОРВИ и COVID-19, размещенные на сайте  ФБУЗ «Центр гигиенического

образования населения» по ссылке

https://cgon.rospotrebnadzor.ru/kollegam/tematicheskie-podborki/gripp-poleznye-

materialy/.

Данную информацию просим Вас опубликовать на официальных сайтах

Администраций муниципальных районов и городских поселений, а также на

других интернет-ресурсах.

В дополнение, в преддверии проведения праздничных мероприятий и

массового нахождения людей в помещениях  Роспотребнадзор рекомендует:

1.Принять меры по усилению дезинфекционного режима в помещениях.

Документ создан в электронной форме. № 34-04-17/32-1569-2024 от 26.12.2024. Исполнитель: Слюсаренко Н.П.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.12.2024 10:07

https://cgon.rospotrebnadzor.ru/kollegam/tematicheskie-podborki/gripp-poleznye-materialy/
https://cgon.rospotrebnadzor.ru/kollegam/tematicheskie-podborki/gripp-poleznye-materialy/

2.Провести ревизию технического состояния систем вентиляции,

централизованного кондиционирования, отопительных и других коммунальных

систем.

3.Обеспечить возможность естественного проветривания помещений,

кварцевания помещений в местах массового пребывания людей.

4. Работодателям обеспечить сотрудников средствами индивидуальной

защиты (медицинскими масками), кожными антисептиками, отстранять от работы

лиц с повышенной температурой тела и/или с признаками инфекционного

заболевания.

     Начальник ТО       Синельщикова О.Н.

исполнитель
специалист 1 разряда
Слюсаренко Наталия Петровна
телефон 884476-3-46-45

Документ создан в электронной форме. № 34-04-17/32-1569-2024 от 26.12.2024. Исполнитель: Слюсаренко Н.П.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.12.2024 10:07

Лист согласования к документу № 34-04-17/32-1569-2024 от 26.12.2024
Инициатор согласования: Слюсаренко Н.П. Специалист 1 разряда 34-04-17
Согласование инициировано: 26.12.2024 10:07
Краткое содержание: заявка о размещение на сайт

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 С и н е л ь щ и к ова О.Н.
ЭП

П о д п и с ано
26.12.2024 10:13

-

	1
	2
	3